



دوشنبه 14 مرداد 1392 - 27 رمضان 1434 - 5 آگوست 2013

عملیات نصر 7 با رمز یا فاطمة الزهرا در ارتفاعات دوپازا و سلیمانیه توسط سپاه (1366 ش) ...

14 مرداد - 27 رمضان 5 آگوست

14 مرداد در دفاع مقدس

* عملیات نصر 7 با رمز یا فاطمة الزهرا در ارتفاعات دوپازا و سلیمانیه توسط سپاه (1366 ش)

اشاره:

عملیات نصر 7 در چنین روزی از سال ۱۳۶۶ هجری شمسی به همت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به انجام رسید. نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تاریخ چهاردهم مردادماه ۱۳۶۶ش، عملیاتی تحت عنوان نصر 7 را در غرب شهرستان سردشت، در ارتفاعات دوپازا و سلیمانیه با رمز مبارک یا فاطمة الزهرا (س) آغاز کرد. هدف این عملیات غرورآفرین، خارج کردن منطقه عمومی سردشت در دو مرحله و تصرف ارتفاعات دوپازا و بلفت بود که به یاری لشکر ۳۱ عاشورا، لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص)، تیپ ۱۸ الغدیر، تیپ ۲۹ نبی اکرم (ص) انجام گرفت. دستاوردهای عملیات نصر 7؛ تصرف ارتفاعات دوپازا، بلفت و بخشی از اهداف مورد نظر بود. نیروی زمینی سپاه در پایان توانست ارتفاعات دوپازا (۲۳۷۹ و ۲۳۰۴) و بلفت (۲۱۴۴ و ۲۱۳۰)، جاده آسفالته سردشت - قلعه دیزه و پاسگاه‌های مرزی بلفت - که حدوداً ۳۰ کیلومتر مربع بود - را آزاد کند.

14 مرداد در گذر تاریخ

* صدور فرمان مشروطیت (1285 ش)

* رحلت علامه عارف و حکیم فرزانه « شیخ محمد باقر الفت اصفهانی» (1343 ش)

* شهادت دکتر « حسن آیت» نماینده مجلس شورای اسلامی (1360 ش)

* رأی اعتماد مجلس شورای اسلامی به نخست وزیر دکترا باهنر (1360 ش)

* شهادت « مصطفی مازح» در راه اعدام سلمان رشدی (1368 ش)

اشاره:

مصطفی مازح جوان انقلابی عضو حزب الله لبنان، پس از صدور فرمان تاریخی حضرت امام (ره) مبنی بر اعدام سلمان رشدی، نویسنده کتاب موهن آیات شیطانی، خود را به محل اقامت این نویسنده مرتد در لندن رساند و در حالی که با خود مقادیر زیادی مواد منفجره حمل می‌کرد در ساختمان وی جای گرفت. هرچند در این انفجار به سلمان رشدی آسیبی نرسید و مصطفی به شهادت رسید، ولی پیام رسای امام خمینی (ره) در گوش جهانیان به صدا درآمد که پیروان حضرتش، سلمان رشدی را رها نخواهند کرد.

* شهادت « سید حسین حسینی» رهبر شیعیان پاکستان توسط گروهک سپاه صحابه (1367 ش)

27 رمضان در گذر تاریخ

* قیام زنگیان به رهبری « صاحب الزنج»

علیه عباسیان در جنوب عراق (255 ق)

اشاره:

علی بن محمد بن احمد بن عیسی بن زید بن علی بن حسین بن علی بن ابی طالب معروف به صاحب الزنج، از سادات علوی، در 27 رمضان سال 255 قمری قیام بزرگی را علیه عباسیان برپا نمود. بردگان و غلامان فراوانی که از جور صاحبان و امرای خویش به تنگ آمده بودند به گرد او تجمع نمودند و او را یاری کردند. وی که به بردگان وعده‌ی آزادی، رفاه و برخورداری از حقوق مناسب اجتماعی می‌داد، توانست هزاران تن را آماده‌ی قیام کند. سرانجام در سال 257 قمری، شهر بصره را به تصرف خویش درآورد و در اندک زمانی، قدرت او توسعه یافت. صاحب الزنج اقدام به بنای شهری به نام « مختاره» نمود و حصارها و باروهای آن تعبیه کرد و به تبلیغ نظرات خویش و جنگ با عباسیان پرداخت. خلیفه معتمد و برادرش موفق عباسی چندین سال با او در حال نبرد بودند، که توفیقی برای آنان حاصل نشد تا این که پس از چهارده سال تسلط صاحب الزنج بر بصره، لشکریانش به حسادت، خودخواهی و تفرقه مبتلا شده و در جنگ با عباسیان کوتاه آمدند. سرانجام در دوم صفر سال 270 قمری با کشته شدن صاحب الزنج در جنگ با ابواحمد موفق عباسی، قیام زنگیان به نابودی گرائید.

* تولد ابوبکر محمد بن علی حاتمی معروف به

« ابن عربی» دانشمند بزرگ مسلمان (560 ق)

اشاره:

ابوبکر محمد حاتمی مشهور به محیی‌الدین بن عربی و ملقب به شیخ اکبر

در سال 560 ق در شهر مرسیه در اندلس به دنیا آمد. او در جوانی به ملاقات

مشایخ صوفیه رفت و طریقت آنان را در پیش گرفت. وی در سی سالگی

سفرهای بسیاری را آغاز کرد و به سراسر اندلس و مغرب رفت. سپس از شهرهای بیت المقدس، مکه، بغداد، حلب و منطقه‌ی آسیای

صغیر

دیدار نمود و در دمشق اقامت گزید. ابن عربی در این سفرها به کسب دانش و معرفت و تدریس و نگارش کتاب مشغول شد و نزد بسیاری از بزرگان به علم‌آموزی پرداخت. ابن عربی از پراثرترین مؤلفان مسلمان است که حتی پراثرترین نویسندگان اسلام مثل ابن‌سینا و غزالی به پای او نمی‌رسند. موضوع اصلی رسالات وی تصوف و عرفان است ولی در عین حال،

تمامی علوم دینی از قبیل حدیث، تفسیر، سیره، فقه، نجوم و... را دربرمی‌گیرد. کتب *فصوص الحکم*، *المبّادی و الغایات و القتوحات المکیّه* از آن جمله‌اند. ابن عربی در سال 638 ق در 78 سالگی در دمشق مدفون گردید و در دامنه‌ی کوه قاسیون مدفون شد.

* تولد «؛ ابومنصور حسن بن زین الدین» محدث و رجالی بزرگ شیعه (959 ق)
* رحلت «؛ علامه محمدباقر مجلسی» صاحب کتاب شهیر «؛ بحارالانوار» (1110 ق)
اشاره:

علامه محمدباقر مجلسی دانشمند بزرگ دوران صفوی، در سال 1037 ق در اصفهان به دنیا آمد. وی درس و بحث را از چهارسالگی نزد پدر عالم خود، علامه محمدتقی مجلسی آغاز کرد و بر اثر نبوغ و استعداد خارق‌العاده، در چهارده سالگی از ملاصدرا اجازه‌ی روایت گرفت.

علامه شوشتری، میرزای جزایری، شیخ حرّ عاملی و ملامحسن فیض کاشانی از جمله اساتید ایشان بودند. وی در اندک زمانی بر صرف، نحو، معانی، بیان، لغت، ریاضی، تاریخ، فلسفه، حدیث، رجال، درایه، اصول، فقه و کلام احاطه‌ی کامل پیدا کرد و سرآمد همگان گردید. علامه مجلسی پس از رحلت پدر بزرگوار خود به تدریس پرداخت و تألیفات متعددی را به انجام رساند. جمع‌آوری احادیث و روایات اهل بیت (ع)، علامه مجلسی را

به فکر تألیف کتاب *گرانسنگ* «؛ بحارالانوار» انداخت و آن را در یکصد و ده جلد، تدوین کرد. تعداد تألیفات علامه را ششصد جلد ذکر کرده‌اند. وی سرانجام در 74 سالگی بدرود حیات گفت و در کنار پدر بزرگوار خویش، در کنار مسجد جامع اصفهان مدفون شد.

5 آگوست درگذر تاریخ

* تولد «؛ هانری موپاسان» نویسنده و رمان‌نویس فرانسوی (1850م) (ر.ک: 6 ژوئیه)

* اختراع موتور دیزل توسط «؛ رودلف دیزل» مهندس آلمانی (1895م)

* روز استقلال کشور آفریقائی «؛ بوركینا فاسو» از استعمار فرانسه (1960م)

* امضای قرارداد منع آزمایش‌های هسته‌ای میان امریکا، شوروی و انگلیس (1963م)